
Knihovna Petřiny

6.6.2025



2015



 Solitérní objem,  pevně ukotvený, jasně vymezuje prostor a jeho okolí. 
Hmotou a měřítkem navazuje na okolní prostředí.





 Objekt je založen na prostorové síti 
devíti segmentů a tento princip se 
uplatňuje u fasády.



Jednoduchost + efektivita + flexibilta  = Knihovna Petřiny 
Kompaktní dům 

Dům s átriem 
 

7 x 7m x 9
21 x 21m

Základními atributy stavby jsou kompaktní 
objem, jednoduchý základní tvar a univerzální 
architektonická forma.





Návštěvníci si zde mohou číst vypůjčené knihy nebo odpočívat na 
čerstvém vzduchu pod pergolou či ve stínu vzrostlého ořešáku. 





2016





2019





2021





2023



Knihovna jako instituce se neustále vyvíjí a nová budova na to musí 
reagovat, aby naplnila vizi knihovny v 21. století.



Svou rohovou polohou dům vymezuje přilehlou západní zahradu, 
která se stává součástí interiéru.







Budova knihovny již neslouží pouze jako  
skladiště knih.



....její funkce se dále posouvá směrem ke 
komunitním aktivitám.



stává se místním centrem pro širokou škálu 
sociálních a věkových skupin.  

Výsledkem je otevřený, přívětivý a inkluzivní 
dům



Prostoru s centrálním atriem  
dominuje točité schodiště s elegantní bílou 
křivkou, která je protipólem syrových, odhalených 
betonových konstrukcí.







V této části knihovny najdou návštěvníci především knihy, konkrétně 9 000 svazků. 





Regály doplňují  různé prostory pro neformální nebo individuální či 
skupinové studium.







Pro větší skupiny nabízí knihovna oddělené studovny.





V podzemí se nachází multifunkční sál s vyvýšenými místy k sezení a audiovizuálním 
vybavením. Tento prostor může sloužit širokému spektru využití, od promítání filmů přes 

hudební vystoupení nebo přednášky až po malý taneční parket.









Hranice se stírají a prostorové uspořádání budovy vybízí k návštěvě.









Samoobsulžný kiosek Černý Most, Praha



Samoobsulžný kiosek DBK, Praha



Revitalizace pobočky Praha Smíchov





Nová knihovna v rámci Kulturního Kampusu Zbraslav





monom

adresa | U Průhonu 22, 170 00  Praha 7
Michal Bernart, + 420 604 565 601, mbernart@monom.cz, 

Igor Hobza, + 420 605 825 370, ihobza@monom.cz

www.monom.cz


